平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）
   修正の理由   当第２四半期連結累計期間につきましては、東日本大震災の影響による一時的な売上減少はあったものの、４月以降順調に回復しました。あわせて徹底的な原価低減・販売費及び一般管理費の削減を行った結果、営業利益・経常利益とも当初予想を上回る見込となりましたので、業績予想を修正するものです。   通期の業績予想につきましては、円高の急速な進行の影響等、国内景況に先行き不透明な要素がありますので、修正は行いません。   なお、当社は平成23年7月25日に希望退職者募集について開示しております。今回の希望退職者募集に伴う特別加算金等については、特別損失として当連結会計年度に計上する予定です。この特別損失計上額につきましては、実際の応募者の人数や構成によって変動いたしますので、通期の連結業績及び個別の業績に与える影響につきましては、確定次第公表いたします。  ※上記の業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。 以 上

平成23年8月1日各 位 上場会社名 株式会社 イトーキ代表者 代表取締役社長 松井 正（コード番号 7972）問合せ先責任者 取締役常務執行役員 管理本部長 細田 久雄（TEL 03-5543-1701）
業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ        最近の業績動向を踏まえ、平成23年2月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。  記

●●●●    業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて    売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭前回発表予想(A) 44,400 960 1,190 700 13.42今回修正予想(B) 45,060 1,490 1,840 720 14.49増減額(B-A) 660 530 650 20増減率(%) 1.5 55.2 54.6 2.9（ご参考）前期第2四半期実績 （平成22年12月期第2四半期） 43,981 716 1,033 146 2.89